
Wizyta Khandro Rinpocze  
w Centrum Buddyjskim Karma Kamtzang w Grabniku 

15 - 17 maja 2008 
 

PROGRAM 
 
14 maja - przyjazd Rinpocze do Grabnika 
15 i 16 maja, godz. 10 i 15 - wykłady  
17 maja, godz. 10 - wykłady c.d. 
17 maja, godz. 15 - abhiszeka Minling Dordże Sempa 
18 maja - wyjazd 
 
Do uczestnictwa w abhiszece konieczne jest wcześniejsze przejście przez formalną ceremonię Schronienia w 
Trzech Klejnotach.  
 
Wykłady: "Trzy słowa Garaba Dordże" - wprowadzenie w nauki dzogcien 
"Trzy słowa Garaba Dordże" to esencja nauk dzogcien. Podczas wykładów Rinpocze wprowadzi nas w główne 
wyjaśnienia dotyczące poglądu, medytacji i postępowania zgodnie z tradycją Wielkiej Doskonałości. 
 
Abhiszeka Minling Dordże Sempa  
Praktyka Jidama Dordże Sempa według tradycji Mindrolling, zwana w skrócie Minling Dorsem, jest często stosowana 
zarówno w szkole Njingmapy, jak i w Kagju. Abhiszeka do niej stanowi jedną z najbardziej rozbudowanych form rytuału 
i stosunkowo rzadko się jej udziela. Otrzymanie tej abhiszeki niesie wielkie błogosławieństwo, stwarza silną więź z 
Dordże Sempa, a także jest bardzo pomocne przy wykonywaniu medytacji Dordże Sempa w ramach praktyk wstępnych 
(nyndro). 
 
Najprawdopodobniej będziemy codziennie wykonywać pudżę Zielonej Tary, pudżę Mahakali i pudżę Czenrezika. Proszę 
pamiętać o przywiezieniu tekstów! 
 
Rozmowy indywidualne  
Rinpocze przeznacza zwykle godzinę dziennie na rozmowy (maksymalnie 10-15 min. każda). Osoby zainteresowane 
proszone są o napisanie krótkiej notki w języku angielskim i przekazanie jej asystentce Rinpocze już na miejscu, po 
przyjeździe Rinpocze. Notka winna zawierać: imię i nazwisko oraz krótkie wyjaśnienie, dlaczego prosi się o rozmowę. 
Na podstawie tej notatki Rinpocze będzie akceptować Wasze prośby. Następnie asystentka sporządzi listę z nazwiskami 
osób dopuszczonych do rozmowy. 
 
 
SPRAWY ORGANIZACYJNE 
 
W celu załatwienia formalności prosimy zgłaszać się do biura najpóźniej na pół godziny przed sesją! 
 
Termin rezerwacji na kurs w Grabniku: do 7.05.2008 r. włącznie.  
 
Sugerowana darowizna: pełna stawka      z przedpłatą        członkowie Związku     dzieci i osoby towarzyszące        
jeden dzień kursu    75 zł              65 zł    60 zł                       7 zł 
cały kurs (bez wyżyw.)  225 zł            195 zł  180 zł         21 zł 
sam wykład     38 zł  38 zł    38 zł   nie dotyczy 
sama abhiszeka     50 zł  50 zł    50 zł   nie dotyczy 
dodatkowy nocleg      7 zł   7 zł      7 zł          7 zł 
 
Młodzież ucząca się ma możliwość uzyskania dodatkowej zniżki.  
 
Zniżka "z przedpłatą" przysługuje osobom, które dokonają zgłoszenia na kurs i wpłacą minimum 50% całej kwoty w 
terminie: 
przelewem z konta - do 7 maja br. włącznie 
przekazem pocztowym - najpóźniej do 30 kwietnia br. 
 
Zniżka „dla członków Związku” przysługuje tylko tym, którzy dokonają terminowej rezerwacji i przedpłaty. 
 
Zmiana zgłoszenia później niż na dwa dni przed kursem anuluje zniżkę (tzn. nowe zgłoszenie obliczane jest wg pełnej 
stawki). 



 
Wyżywienie     ś.    o.    k.     standard          pełne 
z rezerwacją i wpłatą     6     9     6         51 zł             63 zł 
bez rezerwacji lub bez terminowej wpłaty       9    12    9         72 zł             90 zł 
 
wyżywienie "pełne" - wszystkie posiłki we wszystkie dni kursu  
wyżywienie "standard" - bez śniadania w pierwszy dzień kursu i kolacji ostatniego dnia  
 
Zapewniamy jednorazowe talerze i sztućce. Prosimy koniecznie przywieźć własne kubki do picia! 
 
Termin rezerwacji i przedpłaty na wyżywienie: 
przelewem z konta - do 7 maja br. włącznie 
przekazem pocztowym - najpóźniej do 30 kwietnia br. 
 
Nie gwarantujemy wyżywienia osobom, które nie dokonają zamówienia i przedpłaty w terminie. 
Prosimy dobrze przemyśleć zamówienie. Ze względów organizacyjnych zmiana zamówienia po terminie nie będzie 
możliwa. 
 
Uwaga: Osoby, które zamierzają się żywić we własnym zakresie, proszone są o przywiezienie sprzętu do gotowania 
(turystyczna butla gazowa, garnki itp.). 
 
Zakwaterowanie w namiotach. Jeśli ktoś nie będzie miał własnego namiotu, może nocować w letniej gompie (duży 
namiot z drewnianą podłogą, w którym będą się odbywać spotkania z Rinpocze). Można przywieźć na teren Ośrodka 
przyczepę campingową, wyłącznie na czas kursu.  
 
Sprawę osobistej ofiary dla Rinpocze, wyrażającej wdzięczność za udzielone Nauki, pozostawiamy uczestnikom. W 
tybetańskiej tradycji buddyjskiej zwykło się ofiarowywać katak wraz z ofiarą pieniężną.  
 
Nagrywanie wykładów 
Wykłady można nagrywać i spisywać wyłącznie do własnego użytku. Jakiekolwiek powielanie, publikowanie czy 
rozpowszechnianie wykładów (także w Internecie) wymaga zgody Rinpocze (jeśli będzie spisywane z oryginału) oraz 
ewentualnej dodatkowej autoryzacji ze strony tłumacza (jeśli będzie spisywane z języka polskiego).  
 
Uwaga spóźnialscy! 
W czasie wykładów i abhiszek biuro jest nieczynne. Ci, którzy się spóźnią lub przyjadą w ostatniej chwili, mogą 
otrzymać kartę wstępu przy wejściu do namiotu, ale po takiej stawce, jakby nie dokonali zgłoszenia! 
 
Prosimy o pilnowanie podczas pobytu w Centrum rzeczy wartościowych! Centrum nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy 
zgubione czy pozostawione po kursie, nie odpowiada także za jakiekolwiek straty materialne, poniesione nie z winy 
Centrum. 
 
Dla uniknięcia nieporozumień prosimy zapoznać się z "Wademekum kursanta" 
 


